SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul /Campus Erechim

Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 020, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul - Campus Erechim, considerando o que foi deliberado na reunião deste conselho,
realizada em 21 de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas, RESOLVE:

Art.1º – REVOGAR a Resolução nº 018, de 27 de outubro de 2021.

Art.2º -  HOMOLOGAR a classificação final dos candidatos a afastamento com substituição de
docentes  para  capacitação/qualificação  em  programas  de  pós-graduação  stricto  sensu  e  pós-
doutorado,  da  Comissão Permanente de Pessoal  Docente – CPPD, referente ao edital  Nº 36/2021,
conforme classificação abaixo:

1º Everton Farina
2º Giovane Rodrigues Jardim
3º Luiz Gustavo de Moura da Silva Barbosa
4º Enildo de Matos de Oliveira
5º Demian Boaroli

Art.3º – Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Eduardo Angonesi Predebon
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – CAMPUS ERECHIM

		2021-12-22T14:24:25-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento